
POPRON
SYSTEMS

mlouva o DÍLO A POSKYTOVÁNÍ SOUVISEJÍCÍHO PLNĚNÍ

íslo smlouvy Objednatele: ■ / číslo smlouvy Dodavatele: SMO22013

Níže uvedené smluvní strany:

Severočeské vodovody a kanalizace a.s.

Sídlo: Přítkovská 1689, 41550 Teplice
IČO: 49099451
DIČ: CZ49099451
zastoupená Ing. Davidem Votavou, generálním ředitelem,

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod sp. zn. B 465, 

(dále jen „Objednatel“)

Popron Systems s.r.o.
Sídlo: Revoluční 1082/8, Nové Město, 110 00 Praha 1

IČO: 618 55 162

DIČ: CZ618 55 162

č. účtu: 576729603/0300

zastoupená ^^^^^^^^^^^^^^Hednatelem společnosti a
společnosti,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, pod sp. zn. C 31495

(dále jen „Dodavatel“)

(Objednatel a Dodavatel dále společné jen „Smluvní strany“ nebo „Strany“) 

uzavřely dnešního dne tuto smlouvu o dílo a poskytování souvisejícího plnění v souladu s § 1746 
odst. 2 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Občanský zákoník“)

(dále jen „Smlouva“).

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být 
touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy:

Stránka 1 z 24



POPRON
SYSTEMS

1. Prohlášení Smluvních stran

1.1. Objednatel prohlašuje, že je obchodní společností řádně založenou a existující podle 
právního řádu České republiky. Objednatel dále prohlašuje, že splňuje všechny podmínky 
a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit 
závazky v ní obsažené.

1.2. Dodavatel prohlašuje, že je obchodní společností řádně založenou a existující podle 
právního řádu České republiky. Dodavatel dále prohlašuje, že splňuje všechny podmínky 
a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit 
závazky v ní obsažené.

2. Předmět a účel Smlouvy

2.1. Účelem této Smlouvy je zejména ověření možností a rozsahu nasazení řešení IS HELIOS 
Nephrite a poskytováni souvisejících služeb pro Objednatele v rámci skupiny 
Severočeská voda.

2 2. Předmětem této Smlouvy je:

2.2 1. provedení Dodavatelem pro Objednatele Studie proveditelnosti ověřeni 
možností a rozsahu nasazení řešení IS HELIOS Nephrite na základě 
definovaného zadání uvedeného v Příloze č 1 této Smlouvy (dále jen jako „Dílo“) 
v terminech uvedených v Příloze č. 2 Smlouvy (dále jen „Harmonogram");

2.2 2 provedení úprav Díla nad rámec sjednaného rozsahu dle Přílohy č. 1 této Smlouvy 
a dle dodatečných požadavků Objednatele (dále jen „Vicepráce“); a

2.2 .3. poskytováni dalších konzultaci souvisejících s Dílem a Vicepracemi, sloužících 
zejména pro jeho další rozvoj, na základě objednávky Objednatele (dále jen 
„Konzultace")

(Dílo, Vicepráce a Konzultace dále společně jako „Plnění").

2.3. Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli dohodnutou cenu za řádně a včas provedené 
Plněni, a to po předání a převzetí jednotlivých částí Plněni dle této Smlouvy 
a za podmínek touto Smlouvou dále stanovených.

2.4. V případě poskytování Vícepraci a/nebo Konzultací se Smluvní strany mohou dohodnout 
na přiměřeném prodlouženi Harmonogramu, a to způsobem dle čl. 3.5 Smlouvy Pro 
vyloučení pochybností v takovém případě Smluvní strany neuzavírají dodatek ke 
Smlouvě.

3. Způsob poskytování Plněni

3.1. Plnění budeprovedeno/poskytovánovespolečnosti:

za součinnosti ostatních společností skupiny Severočeská voda

Společnost IČ Sídlo

Severočeské vodovody a 
kanalizace a.s.

490 99 451 Přítkovská 1689, 415 50 Teplice

Stránka 2 z 24



POPRQN
SYSTEMS

3.2. Dodavatel se Dílo zavazuje provést na svůj náklad a na svoje nebezpečí

3.3. Jednotlivé Konzultace a Vícepráce budou na základě této Smlouvy zadávány tak, 
že Objednatel nejprve písemně (v listinné nebo elektronické podobě kontaktní osobou 
Objednatele uvedenou v článku 10.1.1 této Smlouvy) vyzve Dodavatele k jejich 
poskytnuti (dále jen „Objednávka“).

3.4. Objednávka dle čl. 3.3 bude obsahovat zejména tyto údaje:

3 4.1. identifikační údaje Objednatele;

3.4.2. podrobnou specifikaci požadované Vícepráce či Konzultace;

3.4.3. specifikaci zadáni a definování účelu požadované Vícepráce či Konzultace;

3.4.4. případná akceptační kritéria;

3.4.5. termín poskytnuti Vícepráce či Konzultace nebo termín dodání výsledku;

3.4.6. případně i Objednatelem stanovený maximální dopad poskytnutí Vícepráce či 
Konzultace na Harmonogram;

3.4.7. Objednatelem stanovený maximální časový rozsah poptávané Vícepráce 
či Konzultace;

3 4.8. případné další požadavky.

3.5. Dodavatel je povinen písemně (v listinné nebo elektronické podobě kontaktní osobou 
Dodavatele uvedenou v článku 10.1.1 této Smlouvy) potvrdit Objednávku do 3 pracovních 
dnů po odesláni Objednávky a uvést celkovou cenu Vícepráce či Konzultace a změnu 
Harmonogramu, přičemž není oprávněn Objednávku nebo její parametry jednostranně 
měnit. V případě objektivní neurčitosti, nejasnosti či nerealizovatelnosti Objednávky je 
oprávněn v téže lhůtě Objednávku odmítnout a písemné (v listinné nebo elektronické 
podobě) sdělit Objednateli objektivní důvody pro odmítnutí Objednávky. V takovém 
případě se obé Smluvní strany zavazují zahájit jednání k odstraněni nejasností 
Objednávky. Proces dle čl. 3.3 až 3.5 této Smlouvy se použije i opakovaně, a to až 
do potvrzení Objednávky ze strany Dodavatele.

3.6. Potvrzená Objednávka se považuje za uzavřenou prováděcí smlouvu, přičemž pokud 
není v Objednávce stanoveno odlišně, užijí se ustanovení této Smlouvy.

4. Doba a místo plnění

4.1. Dodavatel se Smlouvou zavazuje provést pro Objednatele Dílo dle Harmonogramu, který 
je nedílnou součástí Přílohy č. 2 této Smlouvy a obsahuje mj. závazný termín předáni 
Dila dle této Smlouvy. Dodavatel se dále zavazuje provést Vícepráce či poskytnout 
Konzultace v terminech dohodnutých s Objednatelem.

4.2. Místem plněni je sídlo Objednatele, či případně sidlo společnosti uvedené v čl. 3.1 této 
Smlouvy.

4.3. Pokud to povaha plněni této Smlouvy umožňuje a Objednatel vůči tomu nemá výhrady, 
je Dodavatel oprávněn poskytovat části plnění také vzdáleným přístupem.

Stránka 3 z 24



POPRON
SYSTEMS

5. Akceptace

5.1. Plněni bude Objednatelem akceptováno na základě akceptační procedury dle článku 
5 této Smlouvy. Akceptační procedura zahrnuje ověření, zda Dodavatelem poskytnuté 
Plnění je výsledkem, ke kterému se Dodavatel zavázal, a to porovnáním skutečných 
vlastnosti jednotlivých Plnění Dodavatele s jejich závaznou specifikací, uvedenou 
v případě Díla v této Smlouvě či v případě Viceprací a Konzultací stanovenou dohodou 
Smluvních stran v prováděcí smlouvě, za využití akceptačních kritérií tam stanovených 
nebo později pro tento účel dohodnutých Smluvními stranami. Pravidla pro akceptaci Díla 
a Viceprací jsou uvedena v čí. 5.2 této Smlouvy.

5.2. Akceptace Díla a Viceprací

5.2.1. Dílo nebo Vicepráce budou Objednatelem akceptovány na základě akceptační 
procedury. Akceptační procedura zahrnuje ověření, zda Dodavatelem poskytnuté 
Dilo či Vicepráce je výsledkem, ke kterému se Dodavatel zavázal, 
a to porovnáním skutečných vlastnosti Díla či jednotlivých Viceprací s jejich 
závaznou specifikaci.

5.2.2. Dilo i Vicepráce budou předány Objednateli v elektronické podobě.

5.2.3. Dodavatel nejprve předloží koncept Díla k projednání řešitelskému týmu, který je 
definován v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Řešitelský tým") v souladu s 
Harmonogramem. Po zapracováni připomínek Řešitelského týmu předloží 
Dodavatel Dílo Objednateli k akceptaci.

5.2.4 Dodavatel je povinen předložit Objednateli Dilo v souladu s Harmonogramem tak, 
aby bylo Objednateli umožněno převzít Dílo v terminu uvedeném 
v Harmonogramu.

5.2.5. Dodavatel je povinen předložit Objednateli Viceprací v souladu s dohodnutým 
terminem tak, aby bylo Objednateli umožněno převzít Vicepráci v dohodnutém 
termínu.

5.2.6. Případné připomínky k předanému Dílu či Vícepracím ze strany Objednatele musí 
být učiněny písemně a musí být protokolárně předány Dodavateli ve lhůté 
5 pracovních dnů ode dne předání Díla či Viceprací Objednateli. Dodavatel 
sdělené připomínky zohlední a ve lhůté 5 pracovních dnů předloží upravené Dílo 
či Vicepráce Objednateli opětovně ke schválení. V případě připomínek 
Objednatele k upravenému Dílu či Vícepracím se bude stanovená akceptační 
procedura opakovat, a to v souladu s harmonogramem, který pro takový případ 
stanoví řídící výbor, který je definován v Příloze č. 3 Smlouvy (dále jen „Řídící 
výbor").

5.2.7. V případě, že Objednatel nemá k Dílu či Vícepracím připomínky ani výhrady, 
zavazuje se ve lhůté 7 pracovních dnů od jejich předáni tyto akceptovat a potvrdit 
o tom písemný akceptační protokol.

5.2.8. Akceptovat může Objednatel Dílo či Vicepráce i tak, že k nim ve lhůté 
pro připomínky dle první věty čl. 5.2.7 Smlouvy nebo v opakované akceptační 
proceduře nepředloží Dodavateli připomínky. V takovém případě Objednatel 

Stránka 4 z 24



RORRON
SYSTEMS

neprodleně, nejpozdéji však do 3 pracovních dnů, potvrdí předmětný písemný 
akceptační protokol.

5.2.9. Dílo (či konkrétní Vícepráce) je dokončené ke dni, ve kterém došlo k akceptaci 
a protokolárnímu převzetí Díla.

6. Cena

Cenové podmínky

6.1. Cena za dodání Díla byla Stranami vzájemné dohodnuta ve výši Kč bez DPH
(dále jen „Cena Díla“). Cena Díla je pevná, úplná a konečná a pokrývá veškeré náklady 
Dodavatele na dodání Díla a zahrnuje cenu za všechny další služby, práva a dodávky 
poskytované v rámci poskytnutí Díla Dodavatelem podle této Smlouvy, včetně jakýchkoliv 
daní a poplatků (kromě DPH), veškerých rizik (kurzových, inflačních, apod.), cla, pojištění, 
dopravních či skladovacích nákladů apod. Jakékoli rozšíření a jiné změny Díla je možné 
provést pouze v rámci Víceprací a za cenových podmínek uvedených v čl. 6.2 této 
Smlouvy.

6.2. Cena za Vícepráce byla oběma Stranami vzájemně dohodnuta ve výši Kč
bez DPH za 1 človékohodinu. Celková cena za Vícepráce se vypočte jako součin této 
hodinové sazby a reálné pracnosti konkrétní Vícepráce v souladu s uzavřenou prováděcí 
smlouvou.

6.3. Cena za Konzultace se řídí rozsahem a povahou požadovaných služeb v souladu 
s uzavřenou prováděcí smlouvou a vychází z níže uvedeného cenového ujednání:

Činnost Jednotka
Cena za jednotku 

bez DPH

Konzultační činnost Človékoden Kč

Platební podmínky

6.4. Dodavateli vzniká nárok na úhradu ceny stanovené pro Plnění po jejich řádném předání 
a převzetí, a to na základě daňového dokladu (dále jen „Faktura") řádné vystaveného 
Dodavatelem.

6.5. V případech, kdy se k Plnění vztahuji akceptační procedury, platí, že Dodavatel není 
oprávněn vystavit Fakturu za Plnění dříve než po úspěšném provedení všech 
akceptačních procedur daného Plnění. Přílohou Faktury musí být vždy příslušné 
akceptační protokoly vztahující se k akceptovanému Plnění.

6.6. Dodavateli nebudou Objednatelem poskytovány žádné zálohy.

6.7. Splatnost Faktur se stanovuje na 30 dnů ode dne doručeni Faktury Objednateli. 
Dodavatel odešle Fakturu Objednateli nejpozdéji následující pracovní den po vystavení. 
Zaplacením ceny se rozumí datum připsáni příslušné částky na účet Dodavatele. 
V případě prodlení Objednatele se zaplacením částky účtované Dodavatelem v souladu 

Stránka 5 z 24



f/ POPRON
F / SYSTEMS

s touto Smlouvou se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,06% z dlužné částky za každý 
den prodlení.

6.8. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „Zákon o DPH"), náležitosti dle 
§ 435 Občanského zákoníku, a dále zejména označení Smluvních stran a jejich adresy, 
IČO, DIČ, údaj o tom, že vystavovatel Faktury je zapsán v obchodním rejstříku včetně 
spisové značky, označeni této Smlouvy, označení poskytnutého plnění, číslo Faktury, den 
vystavení a lhůtu splatnosti Faktury, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se 
má platit, fakturovanou částku, razítko a podpis oprávněné osoby.

6.9. V případě, že zaslaná Faktura nebude mít výše uvedené náležitosti nebo bude obsahovat 
nesprávnou cenu, je Dodavatel povinen sám nebo po upozornění Objednatele Fakturu 
opravit a zaslat Objednateli novou Fakturu. Splatnost Faktury se vždy počítá až ode dne, 
ve kterém byla doručena opravená Faktura, která již nevykazuje žádné nedostatky, 
Objednateli.

6.10. Objednatel bude hradit přijaté Faktury pouze na bankovní účty Dodavatele zveřejněné 
správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 Zákona 
o DPH. V případě, že Dodavatel nebude mít svůj bankovní účet tímto způsobem 
zveřejněn, uhradí Objednatel Dodavateli pouze základ daně, přičemž DPH uhradí 
Dodavateli až po zveřejnění příslušného účtu Dodavatele v registru plátců 
a identifikovaných osob Dodavatelem.

6.11. Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy není vůči němu správcem daně 
vydáno rozhodnutí o nespolehlivém plátci ve smyslu § 106a Zákona o DPH (dále jen 
„Nespolehlivý plátce“), že takové řízení není vůči němu zahájeno ani vedeno a že u něho 
nejsou dány podmínky pro zahájení řízení o Nespolehlivosti plátce u příslušného správce 
daně. Dodavatel se zavazuje, že bude-li vůči němu do doby splnění jeho povinnosti 
k odvodu daně z přidané hodnoty zahájeno řízení o vysloveni Nespolehlivosti plátce, tuto 
skutečnost Objednateli neprodlené, nejpozdéji však do 2 pracovních dnů, oznámí. Stane- 
li se Dodavatel Nespolehlivým plátcem, uhradí Objednatel Dodavateli pouze základ daně, 
přičemž DPH bude Objednatelem uhrazena Dodavateli až po písemném doložení 
Dodavatele o jeho úhradě této DPH příslušnému správci daně.

6.12. Objednatel souhlasí s použitím faktury v elektronické podobě ve smyslu § 26 odst. 3 
Zákona o DPH pouze za současného splnění těchto podmínek:

6.12.1. elektronická faktura bude zaslána jako jedna příloha jedné emailové zprávy 
na emailovou adresu

6.12.2. elektronická faktura bude ve formátu *.pdf (Portable Document Formát); a

6.12.3. maximální velikost emailové zprávy včetně přílohy nebude vetší než 3MB.

6.13. Smluvní strany se dohodly, že elektronická faktura se považuje za doručenou 
až v okamžiku odeslání emailové zprávy o jejím přijetí ze strany Objednatele zpět 
odesilateli elektronické faktury.

Stránka 6 z 24



RORRON
SYSTEMS

7. Práva a povinnosti Smluvních stran

7.1. Dodavatel se zavazuje:

7.1.1. provést Dílo s náležitou odbornou péčí, v souladu s obecné závaznými právními 
předpisy;

7.1.2. poskytovat Plnění podle této Smlouvy vlastním jménem, na vlastní odpovědnost 
a v souladu s pokyny Objednatele řádně a včas;

7.1.3. upozorňovat Objednatele včas na všechny hrozící vady či výpadky svého plnění, 
jakož i poskytovat Objednateli veškeré informace, které jsou pro plnění Smlouvy 
nezbytné, nejpozději do 10 pracovních dnů od zjištění hrozící vady či výpadku;

7.1.4. neprodleně oznámit písemnou formou Objednateli překážky, které mu brání 
v plněni předmětu Smlouvy a výkonu dalších činností souvisejících s plněním 
předmětu Smlouvy, nejpozdéji do 10 pracovních dnů od zjištění takové překážky;

7.1.5. v případě potřeby průběžně komunikovat s Objednatelem a třetími osobami, 
vyžaduje-li to řádné poskytnutí Plnění, přičemž veškerá taková komunikace bude 
probíhat v českém nebo anglickém jazyce;

7.1.6. informovat Objednatele o důležitých skutečnostech, které mohou mít vliv na výkon 
práv a plnění povinností Smluvních stran;

7.1.7. zajistit, aby všechny osoby podílející se na plnění jeho závazků z této Smlouvy, 
které se budou zdržovat v prostorách nebo na pracovištích Objednatele 
či společnosti uvedené v čl. 3.1 této Smlouvy, dodržovaly účinné právní předpisy 
o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a veškeré interní předpisy Objednatele, 
s nimiž Objednatel Dodavatele obeznámil;

7.1.8. chránit duševní vlastnictví Objednatele a třetích osob;

7.1.9. upozorňovat Objednatele na možné rozšíření či změny Díla za účelem jeho 
lepšího využívání pro jeho účel;

7.1.10. upozorňovat Objednatele v odůvodněných případech na případnou nevhodnost 
pokynů Objednatele.

7.2. Objednatel se zavazuje:

7.2.1. vyčlenit dostatečný počet pracovníků, disponujících příslušnou kvalifikací, kteří 
budou tvořit realizační tým pro provádění Díla a vytvořit těmto pracovníkům 
podmínky pro součinnost s Dodavatelem.

7.2.2. předat Dodavateli na jeho vyžádání dokumentaci či jiné informace nutné 
pro plnění závazků Dodavatele vyplývajících z této Smlouvy; Dodavatel není 
povinen využívat pro splnění svých závazků jiných údajů, než které mu 
Objednatel poskytne, nicméně je povinen předmětnou dokumentaci či jiné nutné 
informace po Objednateli poptávat;

7.2.3. umožnit v nezbytném rozsahu vstup pracovníkům Dodavatele, kteří se podílejí 
na plnění předmětu této Smlouvy, do všech prostor, ve kterých k plnění předmětu 
této Smlouvy dochází; po předchozí dohodě Smluvní stran k tomu může docházet 

Stránka 7 z 24



RORRON
SYSTEMS

i mimo běžnou pracovní dobu Objednatele, popřípadě i ve dnech pracovního 
volna a klidu, kdy po tuto dobu Objednatel nebude používat součásti počítačové 
sítě pro vlastní činnost Objednatele nad rámec technologicky nezbytné nutný;

7.2.4. zajistit provoz technických prostředků třetích stran, pokud to pro plnění předmětu 
této Smlouvy je nutné;

7.2.5. upozorňovat Dodavatele včas na všechny hrozící vady či výpadky při poskytování 
podkladů a součinnosti, které jsou pro plnění Smlouvy nezbytné, nejpozdéji do 10 
pracovních dnů od zjištění hrozící vady či výpadku.

7.2.6. neprodleně oznámit písemnou formou Dodavateli překážky, které mu brání 
v plnění povinností dle této Smlouvy, nejpozdéji do 10 pracovních dnů od zjištění 
takové překážky;

7.2.7. informovat Dodavatele o důležitých skutečnostech, které mohou mít vliv na výkon 
práv a plnění povinností Smluvních stran;

7.2.8. seznámit Dodavatele s veškerými interními předpisy o bezpečnosti a ochraně 
zdraví při práci.

7.3. Dodavatel je oprávněn přerušit poskytování Plnění pro případ, že Objednatel se dostane 
do prodlení s řádným a včasným poskytováním součinnosti po dobu delší než 
5 pracovních dní, a Objednatel byl na tuto skutečnost písemné upozorněn Dodavatelem, 
přičemž mu byla poskytnuta lhůta k nápravě, která nesmí být kratší než 3 dny. Dodavatel 
je povinen plnění povinností stanovených touto Smlouvou opětovně zahájit nejpozději 
do uplynutí 5 pracovních dnů ode dne odstranění vad v součinnosti ze strany 
Objednatele, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. Termíny pro poskytnutí Plnění 
stanovené touto Smlouvou se prodlouží, a to o dobu, po kterou Dodavatel v souladu 
s ujednáním tohoto odstavce pozastavil poskytování Plnění.

8. Vlastnické právo a užívací práva

Vlastnické právo

8.1. V případě, že součástí plnění Dodavatel podle této Smlouvy jsou věci, které se mají stát 
vlastnictvím Objednatele (s výjimkou předmětů uvedených v čl. 8.2 Smlouvy), nabývá 
Objednatel vlastnické právo k těmto věcem dnem předání takového plnění Objednateli na 
základě písemného protokolu podepsaného oprávněnými osobami obou Smluvních stran. 
Nebezpečí škody na předaných věcech přechází na Objednatele okamžikem jejich 
faktického předání do dispozice Objednatele, pokud o takovém předání byl sepsán 
písemný záznam podepsaný oprávněnými osobami Smluvních stran.

Postoupení výkonu majetkových práv

8.2. Vzhledem k tomu, že součástí Plnění dle této Smlouvy je i plnění, které ve smyslu zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Autorský zákon“), může naplňovat znaky autorského díla či být považováno za autorské 
dílo ve smyslu Autorského zákona (dále jen „Autorská díla“), Dodavatel se zavazuje 
k poskytnutí práva výkonu majetkových autorských práv k Autorskému dílu (dále jen 
„Licence“) Objednateli v rozsahu a za podmínek sjednaných dále v tomto článku 
Smlouvy.

Stránka 8 z 24



RORRON
SYSTEMS

8.2.1. Dodavatel poskytuje Objednateli k okamžiku akceptace součásti Plněni, která 
příslušné Autorské dílo obsahuje, oprávnění k výkonu majetkových autorských 
práv k Autorskému dílu tvořícímu součást Plnění. Objednatel se k okamžiku 
udělení Licence stává ve vztahu k Autorskému dílu vykonavatelem majetkových 
autorských práv se všemi souvisejícími oprávněními a v rozsahu stanoveném 
touto smlouvu.

8.2.2. Právo výkonu majetkových autorských práv se poskytuje jako výhradní. 
Objednatel může poskytnout podlicenci ve stejném rozsahu pouze společnostem 
skupiny Severočeská voda.

8.2.3. Objednatel je na základě udělené Licence především oprávněn Autorské dílo užít 
bez územního, množstevního či časového omezení (tj. po celou dobu trvání 
majetkových autorských práv k Autorskému dílu) užít Autorské dílo jako celek při 
své činnosti všemi způsoby užiti pro účely uvedené ve Smlouvě, zejména 
provádět jakékoliv modifikace, úpravy, změny Autorského díla tvořícího součást 
plnění a dle svého uvážení do něj zasahovat, zapracovávat ho do dalších 
Autorských dél, zařazovat ho do dél souborných či do databází apod. V případě, 
že by způsob užití dle předchozí věty byl prováděn třetí osobou, je to možné 
pouze s předchozím písemným souhlasem Dodavatele, to se nevztahuje na třetí 
osoby spolupracující s Objednatelem při realizaci daného projektu, jež jsou 
Dodavateli k datu podpisu této smlouvy známy. Dodavatel prohlašuje, že mu není 
známa žádná skutečnost, která by takovému užití Autorského díla Objednatelem 
bránila.

8.2.4. Dodavatel je po poskytnutí Licence povinen zdržet se jakéhokoliv užití Autorského 
díla bez výslovného souhlasu Objednatele.

8.2.5. Pro vyloučení veškerých pochybností Smluvní strany výslovné prohlašují, 
že pokud při poskytování Plněni dle této Smlouvy vznikne činností Dodavatele 
a Objednatele dílo spoluautorů a nedohodnou-li se Smluvní strany výslovně jinak, 
platí, že k okamžiku vzniku takového díla spoluautorů udělil Dodavatel 
Objednateli výhradní právo vykonávat majetková autorská práva k dílu 
spoluautorů s právem udělit podlicenci společnostem skupiny Severočeská voda 
a udělil Objednateli souhlas k jakékoliv změně nebo jinému zásahu do díla 
spoluautorů. Cena Plnění je stanovena se zohledněním tohoto ustanovení a 
Dodavateli nevzniknou v případě vytvoření díla spoluautorů žádné nové nároky 
na odměnu.

8.2.6. Dodavatel prohlašuje, že je výhradním vykonavatelem všech majetkových 
autorských práv k Autorskému dílu, které je součástí plnění, a má veškerá 
potřebná práva a souhlas všech relevantních třetích osob k udělení Licence 
Autorským dílům podle tohoto článku Smlouvy a tomuto udělení nebrání žádné 
osobnostní autorské právo jakékoliv třetí osoby.

Přechod práv, odměna a garance

8.3. Práva získaná v rámci plnění této Smlouvy přechází i na případného právního nástupce 
Objednatele. Případná změna v osobě Dodavatele (např. právní nástupnictví) nebude mít 
vliv na oprávnění udělená v rámci této Smlouvy Dodavatelem Objednateli.

8.4. Odměna za poskytnutí práv k Autorským dílům je zahrnuta v ceně Plnění. Bez ohledu na 
formu poskytnutí práv však platí, že Dodavatel je vždy povinen zajistit poskytnutí práv dle 
podmínek stanovených Smlouvou, a to bez ohledu na případný rozdílný obsah 

Stránka 9 z 24



POPRON
SYSTEMS

standardních licenčních podmínek vykonavatele majetkových práv k takovým Autorským 
dílům.

9. Náhrada škody a sankce

9.1. Každá ze Smluvních stran je povinna nahradit způsobenou škodu druhé Smluvní straně, 
a to v rámci platných právních předpisů a této Smlouvy. Obé Smluvní strany se zavazuji 
k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod.

9.2 Smluvní strany jsou povinny nahradit si veškeré škody způsobené porušením této 
Smlouvy či účinných právních předpisů. Smluvní strany se zároveň zavazují e odškodnit 
poškozenou Smluvní stranu za jakékoliv škody, které ji v důsledku porušení povinnosti 
druhé Smluvní strany vzniknou na základě pravomocného rozhodnutí soudu či jiného 
orgánu státu.

9.3. Žádná ze Smluvních stran není povinna nahradit škodu, která vznikla v důsledku věcně 
nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé Smluvní strany. 
V případě, že Objednatel poskytl Dodavateli chybné zadání a Dodavatel s ohledem 
na svou povinnost poskytnout Plnění nebo jeho část s odbornou péčí mohl a měl chybnost 
takového zadání zjistit, smí se ustanovení předchozí věty dovolávat pouze v případě, 
že na chybné zadání Objednatele písemně upozornil a Objednatel trval na původním 
zadání nebo pokud Dodavatel nemohl na chybné zadáni upozornit ani při vynaložení 
odborné péče

9.4. Žádná ze Smluvních stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením svých 
povinnosti vyplývajících z této Smlouvy, bránila-li jí v jejich splněni některá z překážek 
vylučujicich povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku, 
kdy jde zejména o případy války, speciální operace, ozbrojeného konfliktu, válečného 
stavu nebo válečnické operace (ať je vyhlášen válečný stav či nikoli), invaze, zásahu 
cizího nepřítele a občanské války, povstání, revoluce, vzpoury, uchváceni občanské nebo 
vojenské vlády, spiknutí, nepokoje, občanské neposlušnosti a teroristického činu, stávky, 
sabotáže, blokády, embarga, přírodní katastrofy, epidemie nebo fyzické pohromy.

9.5. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu 
na vzniklé překážky vylučující povinnost k náhradě škody bránící řádnému plněni této 
Smlouvy. Smluvní strany se zavazuji k vyvinutí maximálního úsilí k odvráceni a překonáni 
překážek vylučujících povinnost k náhradě škody

9.6. Každá ze Smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se jedná 
o porušeni povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to v plném rozsahu.

9.7. V případě prodlení Dodavatele s provedením Díla dle dohodnutých termínů uvedených
v Harmonogramu nebo odstraněním připomínek uvedených v akceptačnim protokolu, 
které není napraveno přes předchozí písemnou výzvu k nápravě, která nesmí být kratší 
než 3 dny, je Objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,01 % 
z ceny Díla bez DPH za každý i započatý den prodlení, maximálně však do výše ceny 
Díla. Pro vyloučení pochybností Dodavatel není v prodleni s dokončením Díla v případě, 
že akceptaci bude řešit Řídící výbor dle článku 5.2.5. Smlouvy.

Stránka 10 z 24



RORRON
SYSTEMS

9.8. V případě prodlení Dodavatele s provedením Víceprací či poskytnutí Konzultací, 
z důvodu výhradně na straně Dodavatele, dle dohodnutých termínů nebo odstraněním 
připomínek uvedených v akceptačním protokolu, které není napraveno přes předchozí 
písemnou výzvu k nápravě se stanovením přiměřené lhůty k nápravě, která nesmí být 
kratší než 3 dny, je Objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 
0,5% z ceny Víceprací či Konzultace bez DPH za každý i započatý den prodlení, 
maximálně však do výše ceny konkrétních Víceprací či Konzultace.

9.9. Smluvní pokuty a/nebo úroky z prodlení jsou splatné 30. den ode dne doručení písemné 
výzvy oprávněné Smluvní strany k jejich úhradě povinnou Smluvní stranou, neni-li 
ve výzvě uvedena lhůta delší.

10. Spolupráce smluvních stran

10.1. Zástupci oprávnění jednat v záležitostech této Smlouvy jsou:

10.1.1. Zástupci pro smluvní záležitosti:

10.1.2. Zástupci pro technické záležitosti:

11. Trvání smlouvy

11.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv").

11.2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu do provedení Díla, či do provedeni Víceprací či 
poskytnutí Konzultace, pokud jejich provedení či poskytnutí bylo Smluvními stranami 
dohodnuto ještě před dokončením Díla, a to podle toho, co nastane později.

Stránka 11 z 24



RORRON
SYSTEMS

11.3. Od této Smlouvy je možné odstoupit v případech stanovených touto Smlouvou nebo 
zákonem, zejména poruší-li Smluvní strana tuto Smlouvu podstatným způsobem.

11.4. Objednatel je oprávněn bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od této Smlouvy v případě:

11.4.1. prodlení Dodavatele s předáním jakékoliv části Díla po dobu delší než 90 dní 
oproti Harmonogramu, pokud Dodavatel nezjedná nápravu ani v dodatečné 
přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu Objednatel poskytne v písemné výzvě 
ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být kratší než 10 pracovních dnů 
od doručení takovéto výzvy;

11.4.2. že celková výše smluvních pokut, na jejichž zaplacení by měl Objednatel dle této 
Smlouvy nárok, dosáhne 5 % z ceny Plnění;

11.4.3. podstatného porušení povinnosti ochrany důvěrných informací dle samostatné 
smlouvy ze strany Dodavatele;

11.4.4. že na majetek Dodavatele je prohlášen úpadek nebo Dodavatel sám podá 
dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení;

11.4.5. že Dodavatele vstoupí do likvidace; nebo

11.4.6. že proti Dodavateli je zahájeno trestní stíhání pro trestný čin podle zákona 
č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších 
předpisů.

11.5. Dodavatel je oprávněn bez jakýchkoli sankcí odstoupit od této Smlouvy v případě:

15.1.1. prodlení Objednatele se zaplacením jakékoliv splatné částky dle této Smlouvy po 
dobu delší než 90 dnů, pokud Objednatel nezjedná nápravu ani v dodatečné 
přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu Dodavatel poskytne v písemné výzvě ke 
splnění povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být kratší než 10 pracovních dnů od 
doručení takovéto výzvy;

15.1.2. podstatného porušení povinnosti ochrany důvěrných informací dle samostatné 
smlouvy ze strany Objednatele;

15.1.3. že na majetek Objednatele je prohlášen úpadek nebo Objednatel sám podá 
dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení;

15.1.4. že Objednatel vstoupí do likvidace; nebo

15.1.5. že proti Objednateli je zahájeno trestní stíhání pro trestný čin podle zákona 
č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších 
předpisů.

11.6. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení 
o odstoupení druhé Smluvní straně.

11.7. Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se licencí, 
záruk, práv z vad, povinnosti nahradit škodu a povinnosti hradit smluvní pokuty, ani další 
ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této 
Smlouvy.

12. Ochrana osobních údajů

13.1 Dodavatel a Objednatel se zavazují informovat všechny své zástupce a jiné fyzické osoby 
(dále jen "Subjekty údajů"), jejichž osobní údaje zpřístupňuje Objednateli nebo 

Stránka 12 z 24



POPRON
SYSTEMS

Dodavateli, o zpracovávání jejich osobních údajů Objednatelem nebo Dodavatelem, 
a to v rozsahu vyžadovaném čl. 13 a 14 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen 
„GDPR“). Dodavatel a Objednatel se zavazují Subjekty údajů informovat zejména o tom, 
že jejich osobní údaje předává Objednateli nebo Dodavateli, a seznámit je s účelem 
předání a rozsahem předávaných osobních údajů.

13.2 . Objednatel informuje Dodavatele a jeho zástupce, že osobní údaje jsou zpracovávány 
v souladu s Informacemi o zpracováni osobních údajů dodavatelů a smluvních partnerů, 
které jsou dostupné webu Objednatele v sekci GDPR. V tomto dokumentu jsou také 
uvedeny informace o účelech a době zpracování, právních titulech a o právech, které v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů Subjektům údajů náleží.

14. Protikorupční doložka

15.2. Obě Smluvní strany potvrzují, že měly možnost se seznámit s Deklarací protikorupčního 
jednání skupiny Severočeská voda, jejímž členem je Objednatel. Deklarace je dostupná 
na webu Objednatele v sekci Compliance.

15.3. Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že:

15.3.1. neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti 
s obstaráváním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo 
jiného;

15.3.2. nebude tolerovat žádné formy korupce, uplácení ani jiného neetického jednání 
či střetu zájmů a že podezření na takové jednání oznámí druhé Smluvní straně, 
pokud druhá Smluvní strana poskytne pro tento účel komunikační kanály a zaváže 
se, že nikdo nebude vystaven postihu ani znevýhodnění za to, že nahlásí 
podezření na korupční nebo jiné neetické jednání;

15.3.3. neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám;

15.3.4. úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti 
s obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám svým nebo 
jiného;

15.3.5. nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce 
či uplácení;

15.3.6. zdrží se jiného jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, 
podplácení, nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin spojený s korupcí dle zákona 
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník.

15.4. Podezření na korupční a neetické jednání či střet zájmů je možné oznamovat Objednateli 
prostřednictvím komunikačních kanálů, kterými jsou:

15.4.1. elektronická adresa:^^^^^^^^^^|

15.4.2. korespondenční adresa: Compliance officer, Severočeská vodárenská společnost 
a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice;

15.4.3. další způsoby, které Objednatel aktuálně využívá.

Stránka 13 z 24



POPRON
SYSTEMS

15.5. Objednatel se zavazuje, že nikdo nebude vystaven postihu ani znevýhodněni za to, 
že nahlásí podezřeni na korupční nebo jiné neetické jednání.

15.6. Objednatel má právo v případě, že Dodavatel poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše 
v této protikorupční doložce, dočasně přerušit plnění uzavřené Smlouvy nebo ji okamžitě 
ukončit odstoupením nebo výpovědí s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli 
odpovědnosti vůči Dodavateli.

15.7. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že Objednatel si vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré 
informace týkající se porušení této protikorupční doložky (či kteroukoli jejich část) 
orgánům činným v trestním řízení, regulatornim orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům 
či jiným třetím osobám, vyhrazují si právo zahájit občanskoprávní řízení za účelem 
získání náhrady škod, které jí byly způsobeny v důsledku porušení tohoto ustanoveni

16. Řešení sporů

16.1 Práva a povinnosti Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí 
Občanským zákoníkem a příslušnými právními předpisy souvisejícími.

16 2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsili k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně sporů 
o její výklad či platnost a usilovat o jejich vyřešení nejprve smírně prostřednictvím jednání 
oprávněných osob nebo pověřených zástupců.

16.3 . V případě absence dohody Smluvních stran budou všechny spory vznikající z této 
smlouvy a v souvislosti s ní rozhodovány s konečnou platností u místně a věcně 
příslušného soudu.

17. Závěrečná ustanovení

17.1. Smluvní strany prohlašují, že mlčenlivost ohledně důvěrných informaci smluvních stran 
upravily samostatnou smlouvou.

17.2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Smlouvy v registru smluv podle 
Zákon o registru smluv, není-li dále v této Smlouvě stanoveno jinak. Uveřejněni Smlouvy 
prostřednictvím registru smluv zajistí Objednatel, a to při zachováni všech výjimek 
z povinnosti zveřejnění týkající se zejména osobních údajů, obchodního tajemství atd. 
Dodavatel je oprávněn zkontrolovat údaje zveřejňované v registru smluv před jejich 
zveřejněním.

17.3. Smluvní strany souhlasí s tím, že Příloha č.1 je obchodním tajemstvím a nemá tak povahu 
uveřejněni dle odst. 17.2 této Smlouvy.

17.4. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu této Smlouvy 
a nahrazuje veškerá předešlá ujednání Smluvních stran ústní i písemná, vyjma 
samostatné dohody o ochraně důvěrných informací.

17.5. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných za každou Smluvní stranu osobou nebo 
osobami oprávněnými jednat za Smluvní strany.

Stránka 14 z 24



POPRON
SYSTEMS

17.6. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto 
práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce Smluvních stran.

17.7. Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Specifikace Díla

Příloha č. 2: Harmonogram

Příloha č. 3: Řídící výbor

17.8. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran
obdrží po jednom (1).

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

V Teplicích, dne........ 7....2022

Objednatel

Ing David Votava 
Generální ředitel

Stránka 15 z 24



Příloha č. 1

Specifikace Díla

Stránka 16 z 24



Stránka 17 z 24



Stránka 18 z 24



Stránka 19 z 24



Stránka 20 z 24



Stránka 21 z 24



Stránka 22 z 24



Příloha č. 2

Harmonogram

Studie proveditelnosti Zahájení Dokončení

Studie proveditelnosti ■.2022 ^■.2022

Konzultace s klíčovými uživateli vč. 
oponentury výstupů za dané 
zpracovávané a posuzované oblasti ■2022 ^.2022

Posouzení konceptu studie Řešitelským 
týmem H.2022 ^■2022

Akceptace studie ze strany Objednatele ^.2022 ^■2022

Posouzení studie Dozorčím týmem - 
definice dalšího postupu dle výstupů SP 
pro r. 2023+ ^■2022 ^■2022

Stránka 23 z 24



Příloha č. 3

Řídící výbor

Stránka 24 z 24


